
 
  

 
Κόρινθος, 18/04/2023 

Αρ. Πρωτ.: Φ.8/1850  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

Π Ε Λ Ο Π Ο Ν Ν Η Σ Ο Υ 

 
 
Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 
Ταχυδρομική 
διεύθυνση: 

Κολιάτσου 44 
20 131 - Κόρινθος 

Τηλέφωνο: 2741 3 63410 
E-mail: mail@dipe.kor.sch.gr 
Ιστοσελίδα: dipe.kor.sch.gr 
Πληροφορίες: Α. Τσουκιά 

 
 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση διευθυντών/ντριών δημοτικών σχολείων Π.Ε. Κορινθίας» 

 
Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Το Ν.4823/2021 (ΦΕΚ 136/Α/2021) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών 
και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  

2. Το άρθρο 373 του N.4957/2022 (Φ.Ε.Κ. 141/τ.Α΄/21-7-2022), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
άρθρου 31 παρ. 1 του ν.4823/2021 (Φ.Ε.Κ. 136, τ. Α’/30-8-21), με θέμα: «Αναβάθμιση του σχολείου, 
ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 

3. Το άρθρο 78 του Ν.4997/2022 (Α΄ 219), με θέμα: «Εξορθολογισμός ασφαλιστικής και 
συνταξιοδοτικής νομοθεσίας, ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες διατάξεις» 

4. Τις διατάξεις του Ν. 2690/1999 «Κύρωση κώδικα διοικητικής διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
5. Την αριθμ. Φ.361.22/6/149788/Ε3 (ΦΕΚ 6141/Β/3-12-2022) Υπουργική Απόφαση με θέμα 

«Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης Διευθυντών Σχολικών 
Μονάδων και Ε.Κ.»   

6. Την αρ. 170405/ΓΓ1 Υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 6273/Β/28-12-2021): «Καθορισμός των ειδικότερων 
καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

7. Την υπ’ αριθμ. Φ.351.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ:ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) απόφαση του 
Y.ΠΑΙ.Θ., με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών Π.Ε και Δ.Ε.» 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΑΔΑ: 9ΠΘΔ46ΜΤΛΗ-Π6Ρ



8. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/7/151151/Ε3/7-12-2022 διευκρινιστική εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ που 
αφορά την επιλογή των Διευθυντών/ντριών σχολικών μονάδων. 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 100 του ν. 5043/2023 (ΦΕΚ 91/Α/13-04-2023) «Ρυθμίσεις σχετικά με τους 
Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού - Διατάξεις για την ευζωία των ζώων 
συντροφιάς - Διατάξεις για το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα - Λοιπές ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες επείγουσες διατάξεις» 

10. Την αριθμ. 15η/18-4-2023 πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Π.Ε. Κορινθίας με την οποία 
επικυρώθηκε ο πίνακας τοποθετήσεων διευθυντών/ντριών δημοτικών σχολείων.  

 

Αποφασίζει 
 

 Τοποθετεί σε θέσεις διευθυντών/ντριών δημοτικών σχολείων αρμοδιότητας της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κορινθίας, τους/τις παρακάτω υποψηφίους (σε αλφαβητική σειρά):  

α/α Σχολική Μονάδα Επώνυμο Όνομα 
Αρ. 

Μητρώου Ειδικότητα 

1 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΑΝΑΡΓΥΡΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 610692 ΠΕ70  

2 10ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 555554 ΠΕ70  

3 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΕΧΑΙΟΥ ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 559343 ΠΕ70  

4 6ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΒΑΝΙΚΙΩΤΗ ΔΗΜΗΤΡΑ 559097 ΠΕ70  

5 12ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 570916 ΠΕ70  

6 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΧΙΛΙΟΜΟΔΙΟΥ ΒΛΑΧΑΚΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 575392 ΠΕ70  

7 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΕΡΙΓΙΑΛΙΟΥ ΒΟΥΡΟΥ ΠΕΡΣΕΦΟΝΗ 577938 ΠΕ70  

8 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΕΡΒΕΝΙΟΥ ΓΕΝΝΑΤΟΣ ΒΑΣΙΛΗΣ  178618 ΠΕ86  

9 14ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ  ΓΕΩΡΓΑΛΛΗ ΑΝΤΩΝΙΑ 574322 ΠΕ70  

10 4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 560707 ΠΕ70  

11 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  ΖΕΥΓΟΛΑΤΙΟΥ ΔΗΜΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 552481 ΠΕ70  

12 8ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΔΟΥΡΑΛΑ ΙΩΑΝΝΑ 564843 ΠΕ70  

13 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΖΑΝΤΡΙΜΑ ΜΑΡΙΑ 585067 ΠΕ70  

14 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΙΑΤΟΥ (ΕΥΑΓΟΡΑΣ ΠΑΛΛΗΚΑΡΙΔΗΣ) ΚΑΚΑΒΑΚΗ ΦΩΤΕΙΝΗ 559482 ΠΕ70  

15 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΟΚΚΩΝΙΟΥ-ΠΟΥΛΙΤΣΑΣ ΚΑΛΑΝΤΖΗ ΝΙΚΟΛΙΤΣΑ  593014 ΠΕ70  

16 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΡΑΧΑΤΙΟΥ ΚΑΛΛΙΩΡΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 558819 ΠΕ70  

17 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΣΙΟΥ ΚΑΛΟΥΔΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ 214515 ΠΕ11 

18 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΛΙΑΝΩΝ ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ 557160 ΠΕ70  

19 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΝΕΜΕΑΣ ΚΑΡΥΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 591501 ΠΕ70  

20 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΕΛΟΥ ΚΑΤΣΑΝΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ 210873 ΠΕ86 

21 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΝΕΜΕΑΣ ΚΑΤΣΑΝΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 589337 ΠΕ70  

22 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΙΣΘΜΙΑΣ ΚΟΣΣΥΒΑ ΚΑΝΕΛΛΑ 588476 ΠΕ70  

23 7ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΙΑΤΟΥ ΚΟΤΙΝΗ ΜΑΡΙΑ 614340 ΠΕ70  

24 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΟΦΙΚΟ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΚΟΥΡΕΜΕΝΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ 620626 ΠΕ70  

25 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΙΑΤΟΥ ΚΟΥΡΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 561298 ΠΕ70  

26 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ ΜΑΡΙΝΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΝΑ 557764 ΠΕ70  

ΑΔΑ: 9ΠΘΔ46ΜΤΛΗ-Π6Ρ



27 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ ΜΑΥΡΟΜΑΤΙΔΟΥ ΘΕΩΝΗ 575639 ΠΕ70  

28 3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ ΜΙΧΑ ΔΗΜΗΤΡΑ  593247 ΠΕ70  

29 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΡΥΟΝΕΡΙΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΜΙΧΑΗΛ ΙΩΑΝΝΗΣ 556719 ΠΕ70  

30 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΡΧΑΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΜΠΑΧΤΑΛΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 579027 ΠΕ70  

31 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΓΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΝΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 565858 ΠΕ70  

32 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΟΧΑΪΚΟΥ ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ ΣΟΦΙΑ 604826 ΠΕ70  

33 3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΠΕΤΡΑΣ ΤΙΜΟΛΑΟΣ 588703 ΠΕ70  

34 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ ΠΟΛΥΖΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 584604 ΠΕ70  

35 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΟΥΛΚΙΟΥ ΣΑΛΛΗ ΕΛΕΝΗ 570883 ΠΕ70  

36 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΛΜΥΡΗΣ ΣΙΜΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 554971 ΠΕ70  

37 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ (ΙΩΑΝΝΕΙΟ) ΣΟΦΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 562011 ΠΕ70  

38 11ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΣΠΑΝΟΥ ΕΛΕΝΗ 560286 ΠΕ70  

39 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ ΣΥΓΡΙΜΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 596432 ΠΕ79.01 

40 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΜΑΡΙΟΥ ΤΣΑΚΑΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 617621 ΠΕ70  

41 ΕΙΔΙΚΟ (ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ) ΤΣΑΚΩΝΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 589293 ΠΕ70  

42 3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΙΑΤΟΥ ΤΣΑΜΑΝΤΑ ΕΛΕΝΗ 573925 ΠΕ70  

43 4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΙΑΤΟΥ ΤΣΙΑΚΙΡΗ ΜΑΡΘΑ  558048 ΠΕ70  

44 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΘΙΚΙΩΝ ΤΣΙΑΜΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 578702 ΠΕ70  

45 5ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΤΣΙΛΙΓΙΑΝΝΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ 594525 ΠΕ70  

46 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΤΙΜΑΓΚΑΣ ΦΟΥΖΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 564890 ΠΕ70  

47 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ ΧΑΛΟΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 565089 ΠΕ70  

48 6ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΙΑΤΟΥ ΧΑΡΒΟΥΡΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 578446 ΠΕ70  

49 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΖΕΥΓΟΛΑΤΙΟΥ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ 589353 ΠΕ70  

50 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΣΣΟΥ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΕΙΡΗΝΗ 581208 ΠΕ70  

51 3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ ΧΡΟΝΗ ΣΟΦΙΑ 557966 ΠΕ70  
 

Οι ανωτέρω αναλαμβάνουν υπηρεσία τις τρεις (3) τελευταίες εργάσιμες ημέρες του διδακτικού 

έτους 2022-2023 (ήτοι από 19/6/2023 έως 21/6/2023).  

 

Η θητεία των διευθυντών/ντριών δημοτικών σχολείων που τοποθετούνται με την παρούσα 

απόφαση είναι τετραετής και λήγει την 31η Ιουλίου 2027. 

          
Ο Διευθυντής Π.Ε. Κορινθίας 

 
 
                                                                                              Δημήτριος Ντρίμερης 

 
 

ΑΔΑ: 9ΠΘΔ46ΜΤΛΗ-Π6Ρ


		2023-04-18T11:20:59+0300


	

		2023-04-18T11:43:11+0300
	Athens




